

Hauptmerkmale und Charakteristika

Kurzbeschreibung	Die Bedingungen der Unfallversicherung wurden überarbeitet und den Marktanforderungen in Preis und Leistung angepasst. Die Unfallversicherung schützt vor den finanziellen Folgen nach einem Unfall.
Verkaufsoffen ab	Juni 2020
Produktstruktur	Produktvarianten: <ul style="list-style-type: none"> • Smart Premium Partner Vertragslaufzeit: <ul style="list-style-type: none"> • 1 oder mehrere Jahre
Leistungshighlights	Siehe „Leistungshighlights Unfallversicherung Smart Premium Partner“ (Seite 3)
Deckungserweiterungen	<ul style="list-style-type: none"> • Bergungskosten und kosmetische Operationen bis 1.000.000 EUR • Reha-Management ab 20 % Inv. bis 1.000.000 EUR • 10 % Helmbonus
Bedingungswerke	Kundeninformation Unfallversicherung Smart Premium Partner (AU 022 06.20)
Wesentliche Veränderungen gegenüber vorherigem Tarif (Unfallversicherung Flex)	<ul style="list-style-type: none"> • verbesserte Leistungsinhalte • verbesserte Sublimits der beitragsfreien Leistungen • Verzicht auf Gesundheitsfragen
Produktrelevante Dokumente (Druckstücknummer – Bezeichnung)	Abschlussmittel <ul style="list-style-type: none"> • AU 022 06.20 – Kundeninformation Unfallversicherung Smart Premium Partner • Annahmerichtlinien • MS 010 – Antrag Unfallversicherung • MV 167 – Beratungsprotokoll Unfallversicherung • IPID – Informationsblatt zu Versicherungsprodukten
Besonderheiten	<ul style="list-style-type: none"> • Mitwirkung von Krankheiten und Gebrechen ab 50 % • tägliches Kündigungsrecht nach Ablauf der Vertragsdauer
Einschränkungen (Auszug)	Keine Versicherung von Artisten, Astronauten, Bergleute unter Tage, beruflich fliegendes Personal, Berufssportler und ehemalige Berufssportler, Feuerwerker, Mitarbeiter in Munitionsfabriken, Munitions- (auch Minen- u. Ä.) Such- und Räumpersonal, Offshore-Personal, Rennfahrer, Rennreiter, Sprengpersonal, Stuntman, Tauchlehrer/Berufstaucher, Tierbändiger, Dompteure und ähnliche Berufe.

Zielmarkt

Sparte	Unfallversicherung
Verkaufsregion	Deutschland
Altersbereiche / -Gruppen	kein Mindesteintrittsalter, Höchsteintrittsalter 55 Jahre
Personenkreis	Privatpersonen <ul style="list-style-type: none">• ledig• verheiratet• geschieden• verwitwet• eheähnliche Gemeinschaft• verpartnert
Bedürfnisse	Absicherung vor finanziellen Einbußen nach einem Unfall. Hilfe- und Pflegeleistungen nach einem Unfall.

Vertriebsstrategie

Vertriebsweg	Vertrieb des Produktes in Deutschland, über alle Vertriebswege und an Privatpersonen im Alter von mindestens 18 Jahren (Versicherungsnehmer).
---------------------	---

Risiken und Kosten

Risiken	Es sind keine mit dem Produkt verbundenen Risiken bekannt.
Kosten	Abschluss-, Vertriebs- und Verwaltungskosten sind in den Versicherungsbeiträgen berücksichtigt. Über die in den Vertragsunterlagen (Antrag, Bedingungen, Versicherungsschein) beschriebenen Kosten (z. B. Mahngebühren) hinaus entstehen dem Kunden keine weiteren.

Interessenkonflikte

Es sind keine Umstände bekannt, welche einen Interessenkonflikt zum Nachteil des Kunden auslösen können

Das Produkt / der Tarif hat das Produktfreigabeverfahren der HanseMerkur Allgemeine Versicherung AG erfolgreich durchlaufen und wird regelmäßig überprüft.

Leistungshighlights Unfallversicherung Smart Premium Partner

Unfallversicherung	Smart Premium Partner
Krankheitsbedingte Unfallfolgen und Gebrechen werden berücksichtigt ab	50 %
Eintritt der Invalidität nach dem Unfall bis	24 Monate
Ärztliche Feststellung und Geltendmachung nach dem Unfall bis	36 Monate
Helmbonus (Erhöhung der Grundsumme für Invalidität um)	10 %
Sofortleistung bei schweren Verletzungen bis	10.000 EUR (nur bei Verbrennungen)
Bergungskosten	1.000.000 EUR
Kosmetische Operationen	1.000.000 EUR
Reha-Management	1.000.000 EUR
Schmerzensgeld bei Knochenbrüchen	250 EUR
Rooming-In (Übernachungskosten für begleitende Elternteile im Krankenhaus) bis	3.000 EUR
Nachhilfeunterricht pro Tag	30 EUR
Erhöhte Kraftanstrengungen einschl. Meniskusschädigungen	✓
Unfälle durch Eigenbewegungen	✓
Infektionskrankheiten infolge von Hautverletzungen durch Tiere (z. B. Insektenstiche, Zeckenbisse)	✓
Einschluss von Impfschäden	✓
Nahrungsmittelvergiftungen	✓
Tägliches Kündigungsrecht	✓